


ŠVENČIONIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖ 



Rajone gyvena 27177 gyventojai: apie 40% lietuvių, apie 30% lenkų, apie  

20% rusų, kitų (daugiausiai baltarusiai, totoriai) apie 10%. 



ŠVENČIONIŲ RAJONO GEOGRAFINĖ PADĖTIS 

 



ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Plotas 1692 km2 

Gyventojų 27177 

Gyventojų tankumas 
17,3 žm./km2 



6 

Demografinė raida Švenčionių 

rajone 

39829 39633

38157 38004

33135

31130

27177 26853

20000

25000

30000

35000

40000

45000

1959 1970 1979 1989 2001 2005 2011 2013



7 

Socialiniai veiksniai Švenčionių 

rajone 



8 

Veikiančių ūkio subjektų skaičius 

Švenčionių rajone  

334

370

358

329

362

322

290 300 310 320 330 340 350 360 370 380

2008

2009

2010

2011

2012

2013
Ūkio subjektai

Problema stabdanti smulkių ir vidutinių įmonių plėtrą yra aukštas mokesčių 

lygis šalyje. Lietuva pagal darbo santykių reguliavimo lankstumą pasaulyje 

yra tik 127 vietoje iš 183 valstybių, Europos Sąjungoje – tik šešta nuo galo.  



9 

Ūkio subjektai pagal darbuotojų 

skaičių Švenčionių rajone 

Darbuotojų skaičius įmonėje

221

41

29

3 5 110
24

0-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-149

150-249

1000 ir daugiau



DIDŽIAUSIA ĮMONĖ RAJONE, DIRBA  

APIE 1500 DARBUOTOJŲ 



11 

Biudžetas 

36,8

48,7

1,6
10,0

2,6
0,3

Gyventojų pajamų mokestis

Turto mokesčiai

Prekių ir paslaugų mokesčiai

Specialios tikslinės dotacijos

Bendrosios dotacijos kompensacija

Kitos pajamos

2013 m. biudžeto pajamų planas 

2013 metais surinkta 65120,1 tūkst. litų, tai yra 98,7 proc. 

patikslintų, planuotų pajamų, arba negauta 868,5 tūkst. Lt pajamų.  

Didžiausią dalį negautų pajamų sudaro nekilnojamojo turto  

mokesčio pajamos – 491,9 tūkst. litų. 



12 

Biudžetas 

14,4

1,0
7,8

46,6

20,0

0,3

4,7
0,3

4,8

Bendros valstybės paslaugos

Viešoji tvarka ir visuomenės

apsauga

Ekonomika

Aplinkos apsauga

Komunalinis ūkis

Sveikatos apsauga

Poilsis, kultūra ir religija

Švietimas

Socialinė apsauga

    2013 m. biudžeto išlaidos  



13 

    



14 

  Vilniaus regiono plėtra 

   Švenčionių rajonas aktyviai dalyvauja 

Vilniaus regiono plėtros projektų 

įgyvendinimo priemonėse. 2013 metais 

įgyvendinant regiono plėtros planą, pasirašyta 

20 projektų įgyvendinimo sutarčių 14 096 

339,70 Lt sumai. 8 Europos sąjungos fondų 

lėšomis finansuojami projektai baigti 

įgyvendinti. 



15 

 

   Suplanuota ES fondų lėšų suma pagal savivaldybes 
(2007-2013 m. laikotarpis)  

            

          Savivaldybė                           Suplanuotos  

                                                             ES fondų lėšos, Lt   

 Elektrėnų savivaldybė                 25.003.807,21 Lt   

 Šalčininkų rajono savivaldybė     38.939.926,29 Lt   

 Širvintų rajono savivaldybė     21.230.260,52 Lt   

 Švenčionių rajono savivaldybė     41.148.652,09 Lt   

 Trakų rajono savivaldybė                 29.072.843,35 Lt   

 Ukmergės rajono savivaldybė     40.058.553,61 Lt   

 Vilniaus miesto savivaldybė     90.115.087,69 Lt   

 Vilniaus rajono savivaldybė     44.668.856,01 Lt   

    Viso:                                       331.302.611,35 Lt   
 



16 

 

Vienam gyventojui tenkančios ES 

fondų lėšos (Vilniaus apskritis)  
 

Vienam gyventojui tenkančios ES fondų lėšos skaičiuojamos pagal suplanuotas ES fondų lėšas.  

~ 410 Lt 



17 

Vilniaus regiono projektai pagal 

savivaldybes (2007-2013 m. laikotarpis)  

Savivaldybė 
Suplanuoti 

projektai 

Pasirašytos  

sutartys 

Baigti projektai 

Elektrėnų savivaldybė 42 42 36 

Šalčininkų rajono savivaldybė 37 37 27 

Širvintų rajono savivaldybė 33 33 21 

Švenčionių rajono savivaldybė 53 53 25 

Trakų rajono savivaldybė 29 29 17 

Ukmergės rajono savivaldybė 40 40 25 

Vilniaus miesto savivaldybė 72 72 51 

Vilniaus rajono savivaldybė 65 65 42 

ŠMM 2 2 2 

VAVA 1 1 1 

Viso: 374 374 247 



18 

 

Vilniaus regiono projektai pagal 

savivaldybes 



19 

Vilniaus regiono projektų įgyvendinimo eiga 

 (per 2013-01/2013-12 laikotarpį) 

Savivaldybė 
Pasirašytos 

sutartys 

Pasirašytų sutarčių 

(ES paramos dalis) 

suma, Lt 

Baigta 

projektų 

Elektrėnų savivaldybė 4 978.202,32 Lt 4 

Šalčininkų rajono 

savivaldybė 
3 2.797.332,12 Lt 8 

Širvintų rajono savivaldybė 10 5.399.228,79 Lt 8 

Švenčionių rajono 

savivaldybė 
20 14.096.339,70 Lt 8 

Trakų rajono savivaldybė 3 1.222.227,67 Lt 3 

Ukmergės rajono 

savivaldybė 
9 7.598.139,01 Lt 4 

Vilniaus miesto savivaldybė 7 6.802.201,81 Lt 13 

Vilniaus rajono savivaldybė 6 2.692.183,96 Lt 6 

Viso: 62 41.585.855,38 Lt 55 



20 

2007-2013 m. ES struktūrinės paramos investicijos turi 

teigiamą poveikį ekonominiam augimui, gyventojų 

užimtumui ir nedarbo lygiui:  

 Didesnė investicijų nauda ten, kur jos buvo labiau koncentruotos pasirinktose 

miestų vietose. 

 Kaip pavyzdys vykdomi projektai:  

•VP2-4.4-SM-02-R Savivaldos transporto infrastruktūros  

  modernizavimas ir plėtra,  

•VP3-1.1-VRM-02-R Probleminių teritorijų plėtra,  

•VP3-1.1-VRM-03-R Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia  

 didinant jų energijos vartojimo efektyvumą,  

•VP3-1.1-VRM-R Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas, 

•viešųjų erdvių, teritorijų, gyvenamųjų kvartalų tvarkymo projektai.  



21 

Konkrečių miesto zonų kompleksinė regeneracija skatina 

paslaugų verslo plėtrą,  

didesnius gyventojų ir svečių srautus.  

 

Sutvarkytos ir apšviestos viešosios erdvės prisideda prie 

nusikalstamumo mažinimo. 

  

Kompleksinės investicijos į pasirinktos miesto dalies 

regeneravimą per ilgą laikotarpį atneša socialinę ir 

ekonominę naudą (įdėjus 1 litą grįžta ne mažiau 1,5 Lt). 

 



22 

Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios 

vienam gyventojui, metų pabaigoje (litais). 

Švenčionių raj. Molėtų raj. Ignalinos raj. 

2009 2715 442 297 

2010 2748 665 485 

2011 3108 0 573 

2012 3501 432 590 



23 

Tiesioginės užsienio investicijos metų pabaigoje 

mln. Lt 

Švenčionių raj. Molėtų raj. Ignalinos raj. 

2009 77,9 9,38 5,63 

2010 76,85 13,59 8,96 

2011 85,21 0 10,34 

2012 94 8,65 10,37 



24 

Materialinės investicijos 

Savivaldybė 
Investicijos 

tūkst. Lt 

Investicijos  

1 gyventojui, Lt 

Švenčionys 92 939 3 424 

Ignalina 39 899 2 242 

Molėtai 34 709 1 717 



25 

2013m. – startas į 2014-2020 m. Europos  

Sąjungos struktūrinės paramos periodą  

2013m.rajono savivaldybės tarybos pritarimu pateikta 

19 paraiškų projektų įgyvendinimui, iš jų: 

 10 – bendrųjų, detaliųjų ir specialiųjų planų rengimas, 

 3 – gyvenamosios aplinkos ir kokybės gerinimas, 

 3 – socialinių būstų modernizavimo išlaidų 

kompensavimas, 

 3 – patalpų, viešųjų erdvių pritaikymas, sukuriant 

patrauklias sąlygas turizmui. 

 



26 

2014 metais administruojami ir  

įgyvendinti projektai 

Tai kas keičia Švenčionių rajono veidą... 



27 

2014 metais administruojami ir 

 įgyvendinti projektai 

   1. Priemonė VP1-4.1-VRM-04-R Savivaldybių instistucijų 

ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas: 

 Kompleksinis kvalifikacijos kėlimas Švenčionių rajono savivaldybės 

administracijoje (projekto vertė 278,5 tūkst. Lt) 2012-09-21/2014-04-30.  

     2. Priemonė VP1-4.2-VRM-02-R Regioninės plėtros 

tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai: 

 Švenčionių rajono plėtros tobulinimas (projekto vertė 205,1 tūkst. Lt) 
2013-06-28/2014-12-28.  



28 

2014 metais administruojami ir  

įgyvendinti projektai 

    3. Priemonė VP1-4.2-VRM-04-R Teritorijų planavimas: 

 

 Plyno lauko infrastruktūros Švenčionių ir Švenčionėlių m. detalieji 
planai (projekto vertė 84,8 tūkst. Lt) 2010-09-14/2013-03-14 , 

 Žemės sklypų suformavimo detaliųjų planų rengimas Švenčionių 
rajono savivaldybėje (projekto vertė 197,5 tūkst. Lt) 2011-08-12/2014-

02-12,  
 Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos gyvenamųjų vietovių ribų 

specialusis (projekto vertė 107,2 tūkst. Lt) 2012-07-10/2014-03-10,  

 Švenčionių rajono savivaldybės turizmo ir rekreacinės teritorijos prie 
Lazdinių ežero specialusis planas (projekto vertė 76,6 tūkst. Lt) 2013-
08-23/2014-08-23, 

 Adutiškio miestelio bendrasis planas (projekto vertė 90,0 tūkst. Lt). 
2013-05-10/2014-08-22,  



29 

2014 metais administruojami ir  

įgyvendinti projektai 

 Žemės sklypų suformavimo (aplinkkelio statybai) Švenčionių mieste 

specialusis planas (projekto vertė 45,0 tūkst. Lt) 2013-06-30/2014-10-02,  

 Žemės sklypų suformavimo (aplinkkelio statybai) Švenčionėlių mieste 

specialusis planas (projekto vertė 45,0 tūkst. Lt) 2013-06-30/2014-10-14,  

 Gyvenamosios teritorijos kvartalo Pabradės mieste detalusis planas 

(projekto vertė 54,6 tūkst. Lt) 2013-06-01/2014-10-14, 

 Kaltanėnų ir Labanoro seniūnijų teritorijų turizmo ir rekreacijos 

specialusis planas (projekto vertė 83,8 tūkst. Lt) 2013-07-01/2014-10-01,   

 Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos dviračių transporto 

infrastruktūros plėtros specialusis planas (projekto vertė 71,0 tūkst. Lt) 
2013-06-28/2014-10-14,  



30 

2014 metais administruojami ir 

 įgyvendinti projektai 

 

 Teritorijų prie esamų daugiaaukščių gyvenamųjų namų ir laisvos 

valstybinės žemės Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės miestų 

detalieji planai (projekto vertė 118,7 tūkst. Lt) 2013-06-28/2015-04-14,  

 Švenčionių rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros specialusis planas (projekto vertė 60,0 tūkst. Lt) 2011-

06-15/2013-01-15, 

  Kitos paskirties žemės sklypo suformavimo Švenčionėlių mieste (tarp 

Slėnio ir Liepų g.) detalusis planas (projekto vertė 47,2 tūkst. Lt) 2013-

06-28/2015-04-14,  

  Žemės sklypo suformavimo rekreaciniam naudojimui prie Bėlio ežero 

Švenčionių r. detalusis planas (projekto vertė 35,1 tūkst. Lt) 2012-07-

31/2013-11-15 . 

 



31 

2014 metais administruojami ir  

įgyvendinti projektai 

   4. Priemonė VP2-4.4-SM-02-R Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra. 
 Švenčionių miesto A.Rymo gatvės ir Partizanų gatvės rekonstrukcija 

(projekto vertė 974,9 tūkst. Lt) 2010-09-16/2013-03-31,  

 Švenčionių m. Partizanų g. dalies ir Mažosios g. dalies rekonstravimas 

(projekto vertė 1894,1 tūkst. Lt) 2013-12-06/2015-07-31,  



32 

2014 metais administruojami ir 

įgyvendinti projektai 

 Švenčionių miesto  

 Vilniaus gatvės dalies 

 šaligatvių ir Strūnaičio  

 gatvės rekonstrukcija 

 (projekto vertė  

 4054,6 tūkst. Lt) 

 2009-11-27/2015-03-31,  

 



33 

2014 metais administruojami ir  

įgyvendinti projektai 

 5. Priemonė VP3-1.1-VRM-02-R Probleminių teritorijų 

plėtra. 

 

 Kompleksiškai tvarkyti daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo, 

esančio Švenčionių mieste, tarp Mažosios ir Rymo gatvių, teritoriją 

(projekto vertė 3696,9 tūkst. Lt) 2012-03-31/2015-02-28,  

 Aušros gatvės Švenčionėlių mieste rekonstravimas (projekto vertė 

738,2 tūkst. Lt) 2013-10-23/2014-11-30.  

 



2014 metais administruojami ir 

 įgyvendinti projektai 

6. Priemonė VP3-1.1-VRM-03-R 
Daugiabučių namų atnaujinimas 
pirmiausia didinant jų energijos 
vartojimo efektyvumą. 
 Daugiabučių gyvenamųjų namų, 

esančių Švenčionių m. tarp 
Mažosios ir A. Rymo g. 
atnaujinimas (modernizavimas) 
(projekto vertė 3812,2 tūkst. Lt) 
2012-09-27/2015-01-31,  

 Keturių daugiabučių namų,  

esančių Arnionių g.62,  
Gamyklos g.13, Vilniaus g. 108, 
Kranto g.4 Pabradės mieste,  
atnaujinimas (modernizavimas)  

 (projekto vertė 2870,3 tūkst. Lt) 
 2012-09-27/2014-09-30. 



35 

2014 metais administruojami ir 

 įgyvendinti projektai 

 7. Priemonė VP3-1.1-VRM-04-R Socialinio būsto plėtra ir 

jo kokybės gerinimas 

 Administracinių pastatų, esančių Stoties g.16 ir Lauko g.6A Švenčionių 
mieste, rekonstravimas pritaikant jų patalpas socialiniam būstui 

(projekto vertė 1513,7 tūkst. Lt) 2011-01-31/2014-04-30,  
 Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose Vilniaus g. 108-1 ir 

Kranto g. 4-15, Pabradės mieste, modernizavimo išlaidų 
kompensavimas (projekto vertė 50,0 tūkst. Lt) 2013-11-22/2014-10-31,  

 Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose Liepų g. 16-1, Liepų 
g. 18-4 ir Liepų g. 18-7, Švenčionėlių mieste, modernizavimo išlaidų 
kompensavimas (projekto vertė 83,4 tūkst. Lt) 2013-09-09/2013-12-31,  

 Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose Vilniaus g. 14A-2 ir 
A.Rymo g. 15-1, Švenčionių mieste, modernizavimo išlaidų 
kompensavimas (projekto vertė 63,0 tūkst. Lt) 2013-10-14/2015-01-31.  



36 

2014 metais administruojami ir  

įgyvendinti projektai 

 8. Priemonė VP3-1.2-VRM-01-R Prielaidų spartesnei 

ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas 

 Sarių kaimo infrastruktūros plėtra (projekto vertė 1748,3 tūkst. Lt) 

2010-12-01/2013-09-30,  

 Sarių ežero paplūdimio infrastruktūros plėtra(projekto vertė 1311,2 

tūkst. Lt) 2010-12-01/2013-09-30. 

 



      2014 metais administruojami ir  

įgyvendinti projektai 

9. Priemonė VP3-3.4-ŪM-04-R 

Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas regioniniu lygiu 

Švenčionių rajono priešmokyklinio 

ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

renovacijos I etapas (projekto vertė 

2130,5 tūkst.Lt) 2008-08-18/2011-06-

30,  

  Švenčionių rajono priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

renovacijos II etapas (projekto vertė 

733,6 tūkst. Lt) 2010-06-28/2011-05-31.  

    
    



2014 metais administruojami ir  

įgyvendinti projektai 

10. Priemonė VP3-2.2-ŠMM-06-R 

Investicijos į ikimokyklinio 

ugdymo įstaigas 

 Investicijos į ikimokyklinio ugdymo 

įstaigas Švenčionių rajono 

savivaldybėje (projekto vertė 862,3 

tūkst.Lt) 2011-03-04/2012-12-31.  



39 

2014 metais administruojami ir 

įgyvendinti projektai 

 11. Priemonė VP3-1.3-ŪM-05-R Viešosios turizmo 
infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose. 

 Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas Kaltanėnų (projekto vertė 
1509,4 tūkst. Lt) 2013-07-01/2015-06-30.  

 12. Priemonė VP3-2.2-ŠMM-04-R Universalių 
daugiafunkcinių centrų kaimo vietovėse steigimas 

 Daugiafunkcinio ugdymo centro steigimas Kaltanėnų miestelyje 
(projekto vertė 1520,2 tūkst. Lt) 2012-04-12/2015-05-31. 

 13. Priemonė VP3-2.4-SADM-01-R Nestacionarių 
socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 

 Nestacionarių socialinių paslaugų suaugusiems asmenims su negalia ir 
socialinės rizikos šeimoms infrastruktūros plėtra Švenčionių rajone 
(projekto vertė 2993,1 tūkst. Lt) 2011-01-31/2014-05-31.  



40 

2014 metais administruojami ir 

įgyvendinti projektai 

 14. Priemonė VP3-2.4-SADM-03-R Stacionarių socialinių paslaugų 
infrastruktūros plėtra 

 Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro senų ir neįgalių žmonių 
globos namų modernizavimas (projekto vertė 2600,0 tūkst. Lt) 2012-12-

04/2014-11-30.  

 15. Priemonė VP3-3.1-AM-01-V Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
sistemų renovavimas ir plėtra 

 Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 
plėtra Švenčionių rajone (projekto vertė 15.469,7 tūkst. Lt) 2009-05-

06/2014-07-01.  

 16. Priemonė VP3-3.2-AM-01-V Atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas 

 Vilniaus apskrities (Švenčionių r.) senų sąvartynų uždarymas, 
kompostavimo aikštelių įrengimas, didelių gabaritų atliekų surinkimo 
aikštelių įrengimas (projekto vertė 6754,9  tūkst. Lt) 2010-12-28/2014-
12-30 . 

 



41 

2014 metais administruojami ir  

įgyvendinti projektai 

 17. Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 metų programos 

priemonė „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ 

 Adutiškio miestelyje buvusio vaikų lopšelio darželio pertvarkymas ir 

pritaikymas bendruomenės poreikiams (projekto vertė 1007,1  tūkst. 

Lt) 2011-08-03/2013-05-30, 

 Adutiškio miestelio gyvenamosios  

  aplinkos ir kokybės gerinimas 

 (projekto vertė 43,4,4 tūkst. Lt). 

 



42 

2014 metais administruojami ir 

įgyvendinti projektai 

 Švenčionių rajono savivaldybės kaimo gyvenviečių vandentvarkos 

 tobulinimas (projekto vertė 1.044,5 tūkst. Lt) 2012-10-12/2013-11-25,  

 Kaltanėnų miestelio viešosios erdvės sutvarkymas (projekto vertė 

1.007,2 tūkst. Lt) 2011-11-30/2014-09-30,  
 Tradicinių amatų centro Reškutėnuose (projekto vertė 912,3 tūkst. Lt) 

2012-07-11/2014-10-30,  

 Senos Pašaminės kaimo gyvenamosios aplinkos ir kokybės (projekto 

vertė 292,7 tūkst. Lt) 2013-11-28/2015-03-02,  

 



43 

2014 metais administruojami ir 

įgyvendinti projektai 

 Svirkų kaimo gyvenamosios aplinkos 

ir kokybės gerinimas (projekto vertė 

138,8 tūkst. Lt) 2013-03-19/2013-10-23.  



44 

2014 metais administruojami ir  

įgyvendinti projektai 

 18. Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 metų programos 
priemonė „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ (LEADER 
metodu) 

 Bėlio ežero pakrantės sutvarkymas sukuriant patrauklią viešąją poilsio 
erdvę rajono gyventojams ir svečiams (projekto vertė 918,7 tūkst. Lt) 
2013-04-30/2015-07-01,  

 Milkuškų darželio-mokyklos kapitalinis remontas įkuriant 
daugiafunkcinį centrą (projekto vertė 660,5 tūkst. Lt) 2012-12-19/2014-
12-20,  

 Vidutinės kaimo klubo kapitalinis remontas įkuriant daugiafunkcinį 
centrą (projekto vertė 660,5 tūkst. Lt) 2012-12-19/2014-12-20, 

  Švenčionėlių antrosios vidurinės mokyklos, esančios Stoties g. 4, 
Švenčionėlių m., viešosios erdvės sutvarkymas (projekto vertė 289,5 
tūkst. Lt) 2012-10-01/2014-02-28, 



45 

2014 metais administruojami ir 

įgyvendinti projektai 

 Reškutėnų mokyklos dalies pastato kapitalinis remontas pritaikant 

patalpas tradicinių amatų veiklai (projekto vertė 535,7 tūkst. Lt), 

 Konaževskių šeimos koplyčios – 

  mauzoliejaus tvarkybos darbai  

 (projekto vertė 204,3 tūkst. Lt) 

 2012-10-29/2014-05-25.  



TURIZMAS 

Svarbiausi Švenčionių rajono turistiniai ištekliai yra šie: 

 

 ežerų, upių, parkų, draustinių, rezervatų gamtinė 

aplinka;  

 istorinis paveldas: piliakalniai, pilkapiai, bažnyčios, 

dvarai;  

 etnografiniai kaimai ir sodybos, vandens malūnai;  

 kultūrinis paveldas: amatai, festivaliai, muziejai, 

literatūra, poezija, muzika, šokis, tautosaka.  

 

http://www.google.lt/imgres?q=Labanoro&start=94&hl=lt&biw=1280&bih=603&tbm=isch&tbnid=75DHO8yTc4iWsM:&imgrefurl=http://lithuania.blogas.lt/tag/labanoras&docid=I6-r7GoYEzfwbM&imgurl=http://keep4u.ru/imgs/b/080510/9d/9dcec0e5544abce2f0.jpg&w=550&h=413&ei=DiVXT_HGEoTEswaomLTsCw&zoom=1


Sodybos 
Antanelio sapnas Brižių sodyba Elenutes namai 



Labanoro dūda 

Labanoro dūda 



 
          Žeimenos Vingis 
 



Trakų Vienkiemis 



Šaminiai 
 



Prie Žeimenos 



Lino verdenė 
Apie 3% Švenčionių rajono teritorijos sudaro vandens 

telkiniai.  

Rajone 289 ežerai, kurių bendras plotas 5632,1 ha.  

Miškai užima 53% rajono teritorijos.  
Saugomos teritorijos - 31 %. 

 

 



54 

Bendradarbiavimas su užsienio 

šalimis  

Rumia 

(Lenkija) 

Veiherovo 

(Lenkija)  

Postavai  

(Baltarusijos 
Respublika)  

Astravas  

(Baltarusijos 
Respublika)  

Vengrov 

(Lenkija) 

Mrangovo 

(Lenkija)  

Svidnica 

(Lenkija)  

Solnechnogorsk  

(Rusija) 

Kazachstano 
Respublikos  
Akmolinsko srities 

Akolsko rajonas  



55 

Bendradarbiavimas su užsienio 

šalimis  

 Dalyvavome liepos 26–27 dienomis Baltarusijoje, Glubokoje mieste 
vykusiame verslo investicijų forume „GlubokoInvest“. Jis surengtas pagal 
euroregiono „Ežerų kraštas“ projektą „Trečias žingsnis“, planuojant 
Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos pasienio teritorijų socialinę ir ekonominę 
ateities plėtrą.  

 Rugsėjo mėn. Švenčionyse vyko forumas-aplinkosaugos klausimais pagal 
euroregiono „Ežerų kraštas“ projektą „Trečias žingsnis“.  

 Spalio 11 d. Braslave, Baltarusijos Respublikoje buvo organizuotas 30-asis 
tarybos posėdis skirtas 15 metų „Ežerų kraštas“ veiklos jubiliejui. Posėdyje 
dalyvavo euroregiono „Ežerų kraštas“ atstovai iš Baltarusijos, Latvijos, 
Lietuvos. Latvijos bei Baltarusijos biurų vadovai pateikė informaciją apie 
įgyvendintus projektus bei tolimesnę veiklą.  



56 

Bendradarbiavimas su užsienio 

šalimis  

 Rugpjūčio 24 dieną  menų festivalyje-konkurse „Saulėtas miestas“ 

vykusiame Maskvos apskrities Solnečnogorsko rajone, atstovas Vitalijus 

Laptevas iškovojo žiūrovų simpatijų prizą ir jam buvo įteikta vertinga 

dovana. 

 Rugsėjo mėnesį rajone viešinti Mrongovo jaunimo delegacija, atvykusi pas 

draugus į Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnaziją, viešėjo ir savivaldybėje.  

 Švenčionių rajono savivaldybėje įvyko susitikimas su delegacija iš 

Varmijos-Mozūrų vaivadijos bei Vilniaus teritorinės darbo biržos atstovais. 

Svečiams iš Lenkijos buvo pristatytas rajonas.  

 Lenkus stebino ir tai, kad nedideliame vos 5 tūkstančius gyventojų 

turinčiame mieste yra toks puikus restoranas, naktinis klubas. Ne mažiau 

nustebo svečiai ir lankydamiesi Pabradėje „Intersurgical“ – aukštų 

šiuolaikinių technologijų įmonėje. 



57 

         

 

Ačiū už dėmesį. 

 
 

 




